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És eljön az idő ?. . .
. . . Es eljön az idő, mikor az 

utolsókból lesznek elsők es az elsők­
ből utolsók . . .

Mar el is jött
Csak pár hónappal ezelőtt meg 

délcegen korzóztak végig a Kossuth 
Lajos utcán azok a jo urak, akik való­
sággal sütkéreztek a közutálatban. Mit 
nekik népszerűség? Mit nekik nemzet? 
Ok urai a helyzetnek, az országnak, 
ők az elsők, a hatalmasok, akik, ha 
akarjak, ennek az üvöltő, > feszítsd 
meg<-et ordító hadnak holnap nincs 
kenyere.

Csak pár hónappal ezelőtt meg 
gőgösen viseltek az excellencias, mel- 
tósagos címet, a rangkórságba majd 
belefúltak — s most utolsóbbak az 
útszeli koldusoknál.

De hiszen ezek regi dolgok, mire 
való hat a fölelevenitesük ? Mire való?

Arra, hogy a letűnt hazaáruló 
rendszer egyik ismert alakjáról meg 
egy utolsó szó essek, aki szinten az 
elsők között volt, mikor a hatalom­
bitorlás járta. Aki büszkén osztogatta 
a törvényhatóságoknak az önkéntes 
parancsokat, mint Kristólfy szárny­
segéde, mint belügyi államtitkár s 
most beáll egyszerű fővárosi fiskális­
nak, de azok közt is minden való­
színűség szerint legeslegutolsónak.

Hiszen az ügyvédség szép, tekin­
télyes palya s a kinek beüt, nem 

( hagyna oda az irodáját egy könnyen. 
I De az ügyvédkedéshez rátermettseg 
• kell, az ügyvédi tekintélyt csak évek 

buzgó munkássága árán lehet meg­
szerezni. Elcsapott államtitkárból azom- 
ban aligha válik jó fiskális, annak úr­
nak aligha lesz az uj pályán nimbusa, 
tekintélye. A fiskális pedig jó név, 
közbecsülés nélkül ugyancsak utolsó 
ember.

Az államtitkár urra az ország dolgát 
biztak, azt is majd hogy agyon sáfár- 
kodta kenyeres pajtásai szolgálatában. 

t Vájjon a szegény kliensek rá merik-e 
' bízni a maguk ügyes bajos dolgait? 
i ^agy bátorság kéne hozzá ! A titkár 
j irodájáról alig ha fognak tudomást 

venni az emberek. Elfogják kerülni a 
hazat, a védelmet igénybe nem veszi 
senki s igy jön el majd ra nézve is 
az idő, a mikor az elsők közül utolsó 
lesz belőle, napról napra utolsóbb.

Érdekes tehát a budapesti kama­
rának az a határozata, mellyel Sclley 
Sándort, a néhai államtitkárt beigtatta 
az ügyvedek lajstromába. Érdekesség 
dolgában szinte méltó parja annak a 
pár hét előtti törlésnek, amely egy 
régi, nagyeszű tagjanak a miniszteri 
székbe történt fölemelkedését jelzi.

Ügyvédből miniszter’
Erre mifelénk nem fordult meg 

elő az ilyesmi, ZWáflrz Géza csinálta 

meg ra az első precedenst. Óh mily 
fölénnyé! nézhetett le az egyszerű fis­
kálisra az a hatalmas államtitkár! — 
Milyen szédületesnek láthatta azt a 
mélységét, amelyben ez a parányi 
ügy ved ember ő alatta áll.'

S egyszerre, lám, eljött az idő, 
mikor a budapesti ügyvédet a haza 
szent ügyének diadala fölemelte még 
az államtitkári polcnál is magasabbra, 
egész a bársonyszékig, — azt a má­
sikat, azt a nagy urat pedig az új 
idők hazafias belügyminisztere, And~ 
rássy Gyula, egyetlen lesújtó pillantá­
sával letaszította a feneketlen mely­
ségbe, ahova rövidesen lezuhan min­
denki, aki szentségtörö kezét föl merte 
emelni a hazája ellen !

Szabályrendelet-tervezet
a th. közutak, dülöutak es maganmesgyeken 

létesítendő keritkezésekröl.
/. Th. közutak és dülőútak mellett.

1. Lakú vagy bármely más épületek 
kő, tégla, deszka léc és sodronyból készí­
tett kerítések a th. közutak mentén aként 
bel ye/.endők el, hogy ezen építményeknek 
útfelöii oldala az útak szabályozási vona­
lát megállapító kövek vagy cövekeknek 
a birtokok felöli oldallapjai által megha­
tározott vonalra essék, hasonlóképen ho- 
lyezendők el a th. közutak közé fel nem 
vett, de szabályozott dülőútakon is. A 
nem szabályozott dülőútakon és közekén 
a kataszteri betéti térképek által jelzett 
útszél az irányadó.

T A R ; A. -rs

Külföldi és magyar harangok.
Irta: István.

Folytatás.) 3

Pozsonynak egyik harangja a város­
ház tornyában 500 éven keresztül csak 
olyan alkalommal szólalt meg, ha valakit 
veszteni vittek. Utóbb a virágvölgyi teme­
tőbe került az a harang, de 1901 ben 
visszahelyezték régi lakásába, noha ma 
Pozsonynak sincs kardjoga, de ma is azért 
annak a harangnak hóhér harang a neve.

A lévai 18 métermázsás öreg harang 
kőtorony híján faalkotmányon hívta a 
híveket, de 1902 ben elkészült a városi 
főtemplom tornya annyira, hogy április 
24-én átköltözhetett a harang az öt meg­
illető helyre és 26-án ott szólalhatott meg, 
— más volt a hangja magasból.

Csináltatott Pintér Sándor szécsenyi 
ügyvéd, a palócok monografusa a szőlő­
háza tornyába harangot, hogy a hegy 
munkás népe meghallja a hajnali, déli, 
esti Ave Maria idejét. Mikor a harang 
fölavatási ünnepe volt, megkérték a szép- 
szavú harangot a balassa gyarmati ref. 

egyház részére. A palóc király, ki szerette 
népét s képviselte az országgyűlésen is 
egyhangú választással, azt fejelte: „Jó, 
majd öntetek én nektek is/ Es öntetett 
a következő fölirattal: „A balassa-gyar- 
mati kálomista templom részére öntetett 
engem Pintér Sándor, róm. katholikus, 
a magyarok igaz Istenének örök időn át 
való dicsőítésére/ Ezt a harangot sem az 
oláh, sem a tót elnémítani nem fogja.

Az esztergomi prímás-templom nagy 
harangja 5.400 kilogramm súlyú. Mikor 
1856. augusztus 30 án este a mélyen 
bongó szavát meghallottam, egyelőre nem 
tudtam, mi hang az; a kis harangok sza­
vára ráismerni nem nehéz, a nagyok min- 
denike külön egyéniség (individuum). Mi­
kor egy obsitos meglátta, arra fakadt, 
hogy látott ő annál nagyobbat is ; mikor 
azt meghúzták, egy egész regiment baka 
kellett hozzá, míg az ütője is meglódult.

Zólyomban az urvölgyi templom két 
harangja Selmecbányán készült, az egyik 
1596 bán, a másik 1619-ben. A csábrági 
vár pusztulását jelezte, midőn harangjait 
1755 ben a szent antali kápolna tornyába 
vitette gróf Koháry Endre. Csöndes őszi 
estén 50 falu harangja hallszik föl a Bada­
csony hegycsúcsra.

A váci 4300 kgr. súlyú nagyharang­
nak Ágoston a neve, mert Roskoványi

Ágoston püspök csináltatta, 1857 ben ön- 
1 tötték Pesten. A váci régibb első, ma 
' második 1800 kilogrammos nagy liaran- 
> got 1849 ben a nemzeti kormány elvitette, 
; hogy belőle ágyút öntessen. Annyira saj­

nálta a nép, hogy midőn annak a levéte­
lével buzgólkodó városi tisztviselőt a hely­
színén szélhüdés érte, Isten büntetéséül 
tekintették s viszont határtalan volt az 
öröm, mikor 1850-ben a harang épségben 
visszakerült. Fehérbe öltözött lánykák 
zeneszóval mentek eléjo s megkoszorúzták.

A budapesti Szent István templom 
(Lipot bazilika) nagy harangja 77’35 mé­
termázsa súlyú, Walser Ferenc gyáros 
öntötte Budapesten.

A budapesti karmeliták harangjai­
nak a súlya:

az e hangú 972 kgr.
az a n 432 n
a cis nt 195 n
a c n 110 n
az a „ kevesebb n

A kőbányai református hívek Ger- 
gely-utcai szép templomának három ha­
rangja van. Az egyiknek felirata : „Légy 
híradó érc. Égi zsolozsma, Isten igéje 
Várja e házban a hív, szomjuhozó szive­
ket/ A másik harang fölirata: „Isten di­
csőségére készíttette Böszörményi Pál és

Egyszerű és díszes czementlapokat; beton-, gránit- és vörösmárvány-
utánzatú lépcsőket olcsón szállít Ftosenbaum -A., oaséfi;

ezementárú-gyára KECSKEMÉTEN.
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2. Az élősövény kerítés, milyenek a 
jázmin (líceum), fagyai, eper stb. az utak 
előbbi pontban jelzett vonalától 50 centi­
méterrel az egyes birtoktestekbe beljebb 
ültetendők és annyira visszanyesve tar* 
tandók, hogy az ut határvonalán soha túl 
ne terjedjenek. A nyesedék, illetve hulla­
dék a tulajdonos által haladéktalanul fel 
tisztítandó.

3. A város szabályozási szabályren­
deletében meghatározott belterületen sem 
tüskés sodrony, sem gleditsia, rózsa és 
akácfa kerítés meg nem engedtetik.

4. A törvényhatósági közutak, vala­
mint a városi tanács által kijelölendő 
egyéb utak és közek mellett gleditsia, rózsa, 
vagy akác sövényt ültetni nem szabad.

5. Árokásások csakis 6 öles vagy 
ennél szélesebb utak mellett engedtetnek 
meg, azonban ezek útfelőli széle az ut 
határvonalától legalább 50 centiméterrel 
a birtok felé legyen. Ne hogy az ut széle 
beomoljon, az árok 1’1 rézsüvei s legfel­
jebb 60 cm. mélységgel látandó el.

6. Az élőfák épp úgy, mint az élő­
sövények az utak határvonalától 50 centi 
méterrel a birtoktestbe beljebb ültetendők. 
A fák gályái, nehogy a közlekedést gátol­
ják, legalább 3 in. magasan felnyesendők. 
Az utakra nagyon kihajló s a kocsi fór 
galmat gátló ágak levágandók.

7. Bakhátak a szabályrendelet élet 
beléptétől számított 3 év alatt az illető 
földbirtokos által elhordandók Amennyi­
ben a földbirtokosa ezt felszólításra sem 
teljesítené, a város áhal erre birság terhe 
mellett kényszeríthető, esetleg az ő költ­
ségére elhordható.

8. Az útak határvonalainak kijelö­
lése a th. mérnöki hivatal hatásköréhez 
tartozik. Ezen kijelölésért az azt kérő fél 
a közreműködő mérnöknek egész napra 8 
koronát, fél napra 4 koronát, a felhaszná­
landó fuvardíjakban minden fogat után 
egész napra 10 koronát, fél napra 5 ko­
ronát tartozik fizetni. Fizeti ezenkívül a 
mérnöki munkások napszámait is. Utfog­
lalás esetén a felsorolt dijakat a hibás 
fél megtéríteni köteles, mely tőle esetleg 
közigazgatási végrehajtás útján hajtható 
be. Az előzetesen felszámított dijak a ki 
jelölést kérő, vagy panaszjegyzőkönyv 
felvétele alkalmával befizetendök.

II. Közős mesgyék mellett.
A közös mesgyékre vonatkozó épít­

kezést vagy keritkezést illetőleg: 

neje: Liptai Eszter? A legkisebb harang 
fölirata : „Váltsa föl harcra hivó szavadat 
most béke beszéde. Itt ne keresd nemes 
érc, ámde sirasd a halált? E feliratokat 
Sörös Béla gyüjtőfogházi lelkész készítette. 
A legkisebb harang föliratában ki van 
fejezve az is, hogy a harangok ágyú- 
ércből öntettek, amelyet a hadügyminisz­
tériumtól sikerült olcsó áron megszerezni.

Czegléden 1857-ben a katholikusok 
2000 kilogrammos nagy harangot öntettek 
maguknak, erre a református atyafiak 
még nagyobbal csináltattak, mert hat ők 
vannak olt többségben. — Panaszkodott 
ugyanott papjának az ágostai hivő, hogy 
az ö egyetlen haranujokat csak olyan 
drágán húzzák meg, mint a pápisták vala­
mennyit; erre úgy nyugtatta meg hívét 
az ágostai lelkész, hogy „hiszen mi is 
meghozatjuk mind? Azóta van azonban 
az ágoslaiaknak tornyos új templomuk, 
egynél több haranggal; van tehát mit 
mind meghúzatni.

A kecskeméti kath. nagytemplom 
főharangja 2650 kgr., igen kevéssel ki 
sebb a reform, egyházé, mert a hangjuk 
mélysége és ereje közt kevés a külömb- 
ség. Megható hallgatni, mikor minden 
évben április 2 án este 8 és fél ójakor 
kettősben szólnak az 1819 ki nagy lűz 
emlékére. Egyszerre kezdik az ütést, de

9. Épületek, kő, tégla, deszka, léc 
és sodronykeritések a mesgye középvona­
lára olyképpen helyezendők, hogy az épü* 
létnek vagy kerítésnek a szomszédfelöli 
oldala feküdjék a mesgye középvonala 
mellett. Az épületek ezen módon csak az 
esetben helyezendők el, ha a szomszéd 
felé tűzfallal láttatnak el. Nyeregtetőnél 
az épület a mesgye középvonalánál leg­
alább annyival beljebb helyezendő, hogy 
a csurgás az épülettulajdonos földjén le­
gyen Tüskéssodrony közös mesgyén nem 
alkalmazható.

10. Élősövények és élőfák, a közös 
mesgye vonalától 50 centiméterrel beljebb, 
azon birtoktestre helyezendők. mely bir­
tokhoz azok tartozni fognak.

11. Jogosított minden földtulajdonos 
szomszédja fáinak sajat földje fölé hajló 
ágait a mesgye középvonala fölött lenyesni. 
A nyesedék a fa tulajdonosát illeti

A szabályrendelet ellen vétők 100 
koronáig terjedhető pénzbüntetéssel, be 
hajthatatlanság esetén megfelelő elzárás­
sal büntetendők. A kihágások fölött első 
fokon a rendőrkapitány, másodfokon a 
városi tanács, harmadfokon a kereskede­
lemügyi rn. kir. miniszter Ítél.

Politikai hírek.
* Az állítólagos válság. Egyre olvas­

suk és halljuk, hogy az uj magyar kor­
mány máris válság előtt áll. A válságnak 
oka, hogy az osztrák kormány nem akar 
abba belenyugodni, hogy Magyarország a 
vámtarifát önállóan mint magyar tarifát 
iktassa törvénybe és a közösséget ezentúl 
szerződés formájában tartsa fenn. Illik 
tudni, hogy a kormány az osztrák viszony 
latnak ilyetén szabályozását előzetesen be­
jelentette a királynak és megkapta a ki­
rályi jóváhagyást. Ez a kérdés tehát sem­
miféle formában nem képezheti a magyar 
kormány bukásának okát.

Az osztrák kormány, illetőleg Ho 
henlohe miniszterelnök a hét végéig meg- 
bukhatik ugyan, de ez a bukás sem je­
lenti a magyar kormány diadalát az oszt­
rák felett és nem függ össze a magyar 
viszonyukkal, hanem kizárólag az osztrák 
politikai viszonyoknak volna a kifolyása.

utóbb kalimpálnak, utóbb mint jó szom­
szédok ismét egyszerre hangzanak, egy 
akarattal. A reformátusok nagyharangjá- 
nak első öntése nem jól sikerült, miért 
az egyház akkori fögoudnoka a próba 
húzáskor ezekre a szavakra fakadt: Eb 
adta bükkfa kolompja, ütött volna beléd 
az istennyila, ahol öntöttek. Levétette, 
újra öntette és most már pompás a hangja. 
Kecskeméten három a kaih. templom 
egymáshoz közel épült és ezért azok nagy­
harangjait c dur akkordra hangolták. A 
főegyházé c, a ferencrendieké e, a kegyes 
rendieké g. Szép hallani őket, mikor ün­
nepi estéken egyszerre zengik az A ve Mariát.

Nagy hatalmasság Kunfél egy házán 
a nagy harang. Beteg lehet ott a főbíró, 
a főpap és bárki más, miatta fönakadás 
nincs, de ha beteg a nagyharang, meg­
zavarodik minden. Van is három nyelve 
egy szolgálatban, kettő készenlétben és 
mégis megesett a 60 as években, hogy 
műid a három maródit jelentett. Mivel 
pedig mindjárt az nap a kovács meg nem 
csinálhatta, a nép sehogy sem volt, a 
második harang szava ki nem bírta béki- 
leni. Nem jöttek volna zavarba Délame* 
rikában, ahol nincs a harangoknak nyel­
vük, kalapácscsal ütik, mikor a harang 
szóra szükség van.

(Vége következik

NAPI HÍREK.
Kecskemét, május 23

— Kecskeméti Lapok. Lapunk leg­
közelebbi száma az ünnep miatt csak 
szombaton reggel jelenik meg.

— A magyaróvári gazdászok látoga­
tása. A magyaróvári m. kir. gazdasági 
akadémia hallgatói, akik most az ország 
összes nevezetesebb gazdasági helyeit fel­
keresik tanulmányozás és tapasztalatszer­
zés céljából, ma délben érkeztek meg 
Kecskemétre. Fogadásukra a pályaudva­
ron nagyszámú közönség gyűlt egybe. A 
Kecskeméti Gazdasági Egyesület tagjai 
Kenéz Zoltán titkár vezetése alatt testü­
letileg vonultak ki a vendégek üdvözlé­
sére, megjelent azonkívül a jogakadémia 
ifjúsága majdnem teljes számban, hogy 
testvéri szeretettel köszöntse az érkező 
ifjúkat. Kenéz Zoltán titkár meleghangú 
beszédben üdvözölte a vendégeket, a kik 
most először lépnek be a híres magyar 
város küszöbére; kérte, hogy érezzék 
magukat otthonosan, a Gazdasági Egye­
sület mindent megtesz, hogy az itt töl­
tött — sajnos — oly rövid időt részükre 
kellemessé tegye.

Az üdvözlő beszédre Vörös Sándor 
udvari tanácsos, igazgató válaszolt és szép 
szavakban mendott köszönetét a szives 
fogadtatásért.

A gazdászok ezután bevonultak a 
Beretvás szállodába, a honnan ebéd után 
a Helvétia-telepre és a Szőlő- és Gyü­
mölcstermelők Szövetkezeténok a telepére 
vonultak ki. A holnapi és holnapután! 
nap programmja a következő :

II. nap. Kirándulás. Áldozó csütör­
tökön reggel 6 óra 36 perckor indulás az 
állami Miklós-telepre. onnan visszaérke­
zés 11 óra 16 perckor.

Társas-ebéd. Déli fél 1 órakor Miile- 
kernél, teritékenkert 2 korona. (Erre kü­
lön aláírási ivek bocsajtatnak ki.)

Délután a helybeli Pinceszövetkezet 
megtekintése és kisebb kirándulások — 
Mathiász János és Hankovszky Zsigmond 
szőlőbirtokosok telepeire.

Este táncestély a Városi Vigadóban, 
a kibocsájtott meghívók szerint.

III. nap. Reggel. A Konzervgyár 
megtekintése, továbbá a Műkért és Föld- 
mivesiskola látogatása délelőtt 11 óráig a 
gazdak fogatai!..

Elutazás délelőtt 11 óra 23 perckor 
Budapestre.

Az akadémia hallgatói közül 55-en 
jöttek Kecskemétre Vörös Sándor igazgató 
és 5 szaktanár vezetése alatt. A tanárok 
között van Rázso Imre is, aki már több 
Ízben tartott Kecskeméten a Gazdasági 
Egyletben felolvasást s akit a kecskeméti 
gazdák a vasútnál szívélyesen üdvözöltek.

— A Kossuth-szobor elhelyezese A 
Kossuth szobor-bizottság kiküldöttei a ta­
nács tagjaival ma délután 3 órakor ülést 
tartottak a váiosháza bizottsági termében. 
Az ülés tulajdonképeni tárgya a szobor 
lelepzése idejének megái lapitása lett 
volna, de egy hitelen támadt vita a tár­
gyalást más irányba terelte. A bizottsági 
tagok közül ugyapis többen kifogásolták, 
hogy a szobrot arccal a városháza felé állí­
tották föl, azt állítva, hogy sokkal helyesebb 
lenne, ha az a Széchenyi-tér felé nézne ; sőt 
meggyőződésüket még a felállítás után 
is érvényre akarják juttatni, — kívánva, 
hogy a művészek az elhelyezést a kí­
vánt irányba v á 11 o z t a s s á k meg. — 
Ez persze a szoborbizottság elé tartozik, 
a tanácskozásokat tehát föl kellett füg­
geszteni addig, amíg a bizottság e kér­
désben újólag dönt. Azért használjuk az 
újólag kitételt, mivel a szoborbizottság 
még 1903 novemberében azt kérte a köz­
gyűléstől, engedje át a Kossuth teret., 

Ö7.V. Rada. Istvánná építkezési és tüzelő-anyagok raktára
W" Vásári-nagy-utcza 104. •«., hol TM

budapesti légszeszkokszra előjegyzések elfogadtatnak.
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amelyen a szobrot a városháza kapuja s 
6 a ref. templom közti vonal közepén, 
arccal a városháza felé állítanák föl. A 
közgyűlés annak idején az engedélyt meg 
is adta. — A magunk részéröl az új ter­
vet nem tartjuk szerencsésnek. Eltekintve 
a szinte legyűrhetetlen nehézségektől, me­
lyekkel a szobor arcvonalának megvál­
toztatása járna, — tisztán esztétikai szem­
pontból se képzelhetjük el, hogy a szo­
bor a Széchenyi térre nézzen. Ezzel oly 
lehetetlen hátteret nyerne, amely az egész 
hatást tönkrosilányitaná. Nagyon szívesen 
elismerjük, hogy a jelenlegi helyzet sem 
túlságosan előnyös, még művészi szem­
pontból sem, — de hát a hiba a mi sze­
rencsétlen alakú tereinkben keresendő, 
amelyek közül jóformán egyetlen egy sem 
alkelmas arra, hogy szobornak helyt ad­
jon. — Úgy tudjuk különben, hogy a 
szoborbizottság ez ügyben vasárnap fog 
ülésezni. — A leleplezés kérdését csak a 
hozandó határozat után lehet újra tár­
gyalni.

— Akik nem mentek Budara. A trón­
beszéd meghallgatására sokan nem men­
tek fel Budára. A kurucok közül Lengyel 
Zoltán, Endrey Gyula, gróf Zichy Miklós, 
Szász József, Rátkay László, Becsey Ká­
roly, Hajdú Frigyes, Nagy György, Hódi 
Gyula és Veres József az ismertebb 
nevűek.

— Orbán napja. A fagyos szentek 
utolsó napjának, a mogorva Orbánnak 
pénteken lesz a névünnepe. A magyar 
gazdanép régi tapasztalása szerint leg­
többször vihart, fagyot hoz az utolsó, 
rettegett fagyos szent s gyakran egyma­
gában több kárt tesz, mint három kollé­
gája: Pongrác, Szerváé, Bonifác együtt­
véve. A nép kalendáriumának eme jóslata 
az idén aligha válik valóra: állandóan 
napsugaras, meleg idő jár s hirtelen át­
menet nem valószínű. A százesztendős 
jövendőmondó is szép időt jósol az idén 
Orbán napra, „nem lesz fagy, jég, mint 
más alkalommal/ Mindenkinek legfőbb 
óhajtása, hogy az időjós ez egyszer iga­
zat mondjon s azok a szép kilátások, ame 
lyek fölötte bő terméssel kecsegtetik a 
gazdákat, ne váljanak egy nap alatt — 
semmivé.

— A Gazdasági Egyesület táncmulat­
sága. A Gazdasági Egyesület a magyar­
óvári gazdászok tiszteletére a Vigadóban 
holnap, csütörtökön este táncmulatságot 
rendez ; a mulatságon — úgy halljuk — 
rengeteg közönség fog résztvenni, — ott 
lesznek a helyi társadalom összes előkelő 
ségei s ami fő, fiatal, táncra vágyó leányai.

— A gyermekmenhely ruhaszükseglete. 
Jeleztük mai számunkban, hogy az állami 
gyermekmenhely igazgatósága a menhely 
téli ruha szükségletének fedezésére árlej­
tést hirdetett, amely hétfőn dében járt le. 
Az ajánlatokról ma sikerült részletes ada­
tokat szereznünk ; ezek szerint legelőnyö­
sebb ajánlatokat adták be : 1. a fiú sap­
kákra a Freudiger Mózes és Fiai buda­
pesti cég ; 2. a fiú ruházatra a Kúrián- 
dér és Ehrenfeld utódai, nagyváradi cég ; 
3. fehérneműekre és 4. kötött nemüekre 
Vitéz Gusztáv helybeli cég; 5. cipőkre 
Moskovitz és társa nagyváradi cég. Érde­
kes, hogy helybeli iparosaink egyáltalá­
ban nem tettek ajánlatokat. A beérkezett 
nyilatkozatokat, amint megírtuk, föl ter­
jesztik döntés végeit a belügyminiszterhez.

— A váltoóvas reformja. Újabban 
több érdekképviselet foglalkozik a vál­
tóóvás reformjának kérdésével, illetőleg 
annak egyszerüsitésével, kevésbbé kö­
rülményessé tételével és a processus 
megolcsóbbitásával. — így jutott a bír 
dapesti kereskedelmi és iparkamara is 
abba a helyzetbe egy konkrét indít­
vány kapcsán, hogy a kérdést tanulmá­
nyozva, egy szakértekezletet delegáljon, 
amelynek eredményéről készített jelenté­
sét teljes ülése elé bocsátja. A kimerítő 
és a kérdést minden irányban megvilágító 
jelentés egész sereg életrevaló praktikus 

eszmét terjeszt a kamara teljes ülése elé, 
melyek között csak egy pont van, melyet 
avatott helyről erős bírálat alá vonnak. 
A javaslat ezen pontja megemlékezik töb 
bek között arról, hogy a szakértekezlet a 
váltóóvás eljárásának nagyobb mérvű ol- 
csóbbitása céljából szükségesnek tartja 
azt a közjegyzőknél olcsóbban dolgozó 
közegekre bízni és ennek megvalósítását 
úgy véleményezi, hogy az 1000 koronán 
aluli belföldi váltóknál fakultative hono­
síttassák meg a postai óvás.

— Pénzhamisító cigányok. A napok­
ban a mezőőrök több cigányasszonyt el­
fogtak, akik Kolombár Durgyi József, 92 
esztendős aggastyán védőszárnyai alatt a 
vidéken tanyáztak. A rendőrségen az egyik 
cigányasszonynál, Kolombár Marinál, vala­
mint ennek hét esztendős lányánál szá 
mos hamis egy, két és ötkoronásokat ta­
láltak, amelyek mind igen kezdetleges 
utánzatok. Az ügyeletes rtiszt vallatóra 
fogta őket, de semmi eredményre nem 
jutott velük ; tagadnak mindent, azt se 
tudják, hogyan került hozzájuk a pénz. 
Pedig föltétlenül ludasak a hamisítás kö­
rül, mert a jó pénzt elkülönítve tartották 
az utánzatoktól. A vizsgálat folyik, annál 
is inkább, mert a rendőrség azt hiszi, 
hogy a hamisításokat nagyobb cigány­
banda eszközli, melynek az elfogottak is 
tagjai.

—- Halálos szerenc9etlenseg. Matkó 
pusztán tegnap estefelé nagy szerencsét­
lenség történt, amely emberáldozatot is 
követelt. — Az eset részletei a követke­
zők : Balogh László állandóan kint lakik 
Beke Kálmán földbirtokos földjén, mint 
kocsis. Beke a télen a tanyája egyik is­
tállóját, amely a kocsis lakása mellett 
volt, lebontotta, de annak romjait még 
meghagyta. Ez már régen bedüléssel 
fenyegetett, figyelmeztettek is erre a mun­
kások, de ö nem hitte el a fenyegető 
veszélyt. Balogh László négy gyereke, va­
lamint kél idegen gyerek tegnap este a 
rom tövében játszadozott, midőn az egyik 
fal egyszerre bedőlt s a Baloghnak szin­
tén ott elhelyezett 11 hónapos csecsemő­
jét agyonütötte s a többi gyerekeknek is 
komolyabb természetű sérüléseket okozott. 
A rendőrség erélyes nyomozást indított 
annak kideritéséie, hogy kit terhel a gon­
datlanság a szerencsétlenség keletkezése 
körül.

— Humoros eloadas. Bocskay Béla 
színész, recitator a rendőrkapitányságtól 
engedélyt kapott, hogy 26 és 27-én, szom­
baton és vasárnap a Royal-kávéházban 
humoros estélyt rendezzen. Műsora — 
agy halljuk — igen változatos.

— Hongkongi leve! A copfos hazá­
ból érdekes levél érkezett a városhoz a 
mai nap folyamán. Valami Kovács nevű, 
állítólag kecskeméti származású ember 
segélyt kért a honkongi osztrák-magyar 
konzulátustól. A konzulátus előbb meg­
győződést akart szerezni, hogy vájjon 
igazat mond e a magyar, kérdést intézett 
levélben a városhoz, ’vájjon csakugyan 
idevaló származású-e a kérvényező? S a 
levél borítékján a iegkifogástalanabb ma­
gyarsággal olvasható: „A th. város pol­
gármesteri hivatalához Kecskemét/ — 
Bezzeg a szomszéd államok meg nem 
erőltetnék magukat annyira, hogy magya­
rul írják a leveleiket.

— A jogaszmajahs rendezősége. A 
jogászmajális rendezőinek névsorából Löff- 
ler Oszkár I. éves joghallgató neve ki­
maradt, amit az elnökség ezúton igazit 
helyre.

— Tavaszi kirándulás. Az első kerü­
leti községi népiskola növendékei szoká­
sos tavaszi kirándulásukat, tanítóik veze­
tése alatt, junius hó 7-én (csütörtökön) 
tartják a kistalfái erdőben. Az iskola de­

rék tanítótestülete mindent elkövet, hogy 
a kis diákok e szabad napját kellemessé 
tegye s különféle mulattató játékokról és 
szórakozásokról fog gondoskodni a nővén • 
dékek számára.

— Állatbetegségek. Kecskemét város 
I. állategészségügyi kerületében a sertés­
vész, a VII. kerületben a rühkór és ser­
tésvész megszűnt s a zárlatot föloldották. 
— Kunszcntmiklós községben a sertés­
vész szórványosan föllépett.

— A cseplés vezetésével megbízottak 
jogköre. A m. kir. Kúria legutóbb a követ­
kező. a földbirtokosokat érdeklő elvi jelen­
tőségű határozatot hozta: Az, akitacsép- 
lesi munkálatok vezetésével bíztak meg, 
működési köréből kifolyóan jogosult mind­
azokat a halasztást nem tűrő, gyors intéz­
kedést igénylő rendelkezéseket megtenni, 
amelyek nélkül a munka kellő eredmény­
nyel nem folytatható és melyek közé az 
eltávozott munkásoknak a géptulajdono­
sok részéről való további rendelkezéséig 
terjedő pótlása is tartozik. A géptulajdo­
nosok az ezen alkalmazásból származtat­
ható igényekre nézve a felelősség alól 
még akkor sem menekülhetnek, ha az 
alkalmaztatás az ő tudomásuk és hozzá­
járulásuk nélkül vétetett is folyamatba.

— Verekedő cigányok. Ily című ma 
megjelent hírünkre vonatkozólag Kovács 
Sándor sülőmester úrtól azt a felvilágo­
sítást kaptuk, hogy nem ő, hanem legényo 
Mihályi Gábor árult a Vásári utcán süte­
ményt s azt támadták meg a cigányok, 
midőn a fizetésre került a sor. A felvilá­
gosító nyilatkozatot készséggel közöljük.

— Beszüntetett konzulátus. A keres­
kedelmi miniszter értesítette a város tör­
vényhatóságát, hogy Equador délamerikai 
köztársaság budapesti tb. főkonzulátusát 
beszüntette.

— Apró hírek Farkas Gábor 10 éves 
iskolásgyereknél Horváth János tanitó a 
napokban egy acélórát és ezüstláncot vett 
észre. A fiú elmondta, hogy a tárgyakat 
a máriavárosi állomásnál a sínek mellett 
találta még április hó 29 én. A tulajdo­
nos átveheti a tárgyakat a rendőrségen. — 
Szentmiklóssy Sándor voelker telepi laká­
sán egy fehér sárga tarka 2 éves tinót 
vett bitangságba, — behajtotta a bitang­
akolba.

Anyakönyvi kivonat.
1906 évi május 23-án.

Születések: Gyulai István ref. Bori 
János rk.

Halálozások: Horváth Péter rk. 12 
napos. Hotváth Pál rk. 12 napos. Kani­
zsai Istvánné Virág Nagy Juliánná rk. 
48 éves. Dakó János rk. 46 éves. Özvegy 
Bozsó Józsefné Szabó Magdolna rk 66 
éves. Bori János rk. 4 napos.

Kihirdettettek. Bujdosó Ernőik, és 
Tóth Erzsébet rk. Domokos Menyhért rk. 
és Özv. Gábor Istvánné Zöldi Juliánná rk. 
Bényi János rk. és Kucsera Mária ref.

Házasságot kötöttek Börönte István 
rk. és Kerekes Mária rk. Bajáki János 
rk. és Berente Rozália rk.

Birtokváltozások.
Hegedűs Sándor és neje megvette 

Juhász Antal és nejének nyíri dülőbeli 
1 hold 715 négyszögöl területű földjét 
1550 koronáért.

Pintér Mihály és neje megvette Kéri 
János és neje J. Tóth Lídiának 546 négy­
szögöl szőlőjét 1000 koronáért.

Felelős szerkesztő:

WILLER JÓZSEF.
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Eredeti

varrógépe^
minden divatszinben

es a legújabb divat formákban

9 £5 C Oö
krajczarer* / Aj krajc zárért

árusítom ~ ^arusitom_

Nagyon kérném az érdeklődő közönségét, hogy 
kalapszuksegletet jóval ünnep előtt fedezze.

Kivaló tisztelettel:

Kovács Jenő, Kecskemét. 
Rakoczi-ut 189. sz. (a városi bérpalotában)

Eladó szőlő.
Bodor József tulajdonát képező, 

Mária-hegyi (Kiss Imre szomszéd­
ságában levői egy és fél holdnyi jó 
karban levő gyümölcsös szőlője termés­
sel együtt, kedvező fizetési feltétel 
mellett, azonnal eladó. Értekezhetni 
a tulajdonossal 1. tized. Dob-utca 
214. szám alatt. 4574-7-6

Keresünk 
részvénytársasághoz 
azonnali belépésre (teljes ellátás 
és fizetés mellett) felvidékre — 

egy kisasszonyt, 
ki a ..Kecskeméti Kereskedelmi Tan­
intézet" egy éves tanfolyamát elvégezte. 
Jelentkezés délután 6 órakor a 
Kereskedelmi Tanitézetnél I. tized, 
Festő-utcza 248. sz. — Beiratások 
a tizenegyedik tanfolyamra (levélbelire 
4687 is) junius 20-ig. 5-1

4539-150-13Meglepd olcsóság.
Tisztelettel értesítem a kalapvásárló 

közönséget, hogy abban a szerencsés hely- 
cetbon vagyok; hogy

az állványokban golyós-csapágyakkal
legszebb varrásra,

= hímzésre és stoppolásra = 
kiválóan alkalmasak!

— Egyedüli raktár : ---- -

Téby Lajos mechanikusnál
Kecskemét, Beretvás-szállodával szemben,

III. tized, Koháry ütca 194. sz.

Thiele soványitó T 1X O CL "f CL
ismert, hatásos különlegesseg kövér emberek számára. 

Zg-y ceoxxiecgr ára.: 2 Issroxia..
Kapható: Török József gyógyszertárában. Budapest. Király-álca 12. sz.

A hölgyek legszebb dísze
a fehér és tiszta arcbőr.

ezt elérhetjük a bámulatos, csodás h a t á s á r ó 1 hírneves
Hajós-féle

ARADI IB0LYA-CREME
használata által. 4451—30-19

Szeplő, májfolt, bibircs, bőrvörösséget 
es mindennemű arctisztátlansagot egy csapásra megszüntet. 

Ara 1 korona, dupla tégely 2 korona.
Ibolya-créme szappan 70 fillér. Ibolya hölgypor fehér, rózsa vagy erem 
színben doboza 1 kor. 20 fii. Ibolya tej (Eau de Violetto de Hajós) 1 kor.

Óvakodjunk utánzatoktól!
(M3T~ A bevásárlásnál csakis Hajós-féle aradi készítményeket tessék kérni és elfogadni. TMl 

Kapható a feltalálónál :
Hajós Árpád gyógyszertárában

Arad, Andrássy-ter 22. sz.. a megyeházzal szemben.

Kecskeméten: Mintsek Géza drogueriájában.

Eladó ház és szölőbirtok.
Néhai özvegy Keresztes Sándorné j 

hagyatékához tartozó VI tized 69 ik 
Számú ház, mely all 3 szoba, 2 konyha, 
2 speiz, 1 kamra, pince es 4 lóra való 
istállóból: továbbá a Körösi-hegyben 
(közel a városhoz) egy és fél hold jó 
karban levő szőlő, szép termo gyümöl­
csös fákkal, jutányos áron eladó. — 
Értekezhetni Keresztes Sándor szabó­
mesterrel. Csongrádinagy-útca 8. szám 
alatti üzleteben. 4565—30—11

ISO liter
2 éves kiváló jó 

baraczkpálinka 
hektója 130 forintért eladó. Érte­
kezhetni DARÁNYI FERENCZ 
4í,M javadalmi felügyelővel. 6_5

Reiszmann Márton
épület-, mülakatos és vasszerkezetek műhelye 

ZSZeoslsemétexi,
V. tized. Tehen-útcza 270. szám (saját ház).

Ajánlja 14 év óta fennálló, 
újonnan épitett 

és gyártásán berendezett műhelyét.
Készít:

épület-vasalásokat, vaskapukat, 
vaslépcsöket, 

mindennemű vasrácsozatokat, 
üvegtető-szerkezeteket, 

takarék-tűzhelyeket
(spaarherd), 4441-20-iop 

mindennemű fényűzési, dombormű 
és virágmunkákat, 

alegrúda.'b'b stíl szerint és a 
legjutányosabb árakon.

Telefonszam 102.

Nyomatott ax Első Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda-Részvény társaság nyomdájában. 1906.


